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Pytania z dnia 07.08.2017r, z dnia 08.08.2017r, z dnia 09.08.2017 wraz z
udzielonymi odpowiedziami '

Dot. postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na modernizacjg o$wietlenia
ulicznego na terenie gminy Dabrowa Zielona

Uprzejmie informuje , ze w dniu 07.08.2017r, 08.08.2017r oraz 09.08.2017r
wptynety pytania na ktore udzielamy odpowiedzi dotyczace przedmiotowego postgpowania
przetargowego o nastepujacej tresci:

PYTANIA Z DNIA 07.08.2017r
Zwracamy sie z uprzejma prosba o wyjasnienie tresci SIWZ wraz z zatgcznikami.
1. Dotyczy SIWZ punkt 6.2 b)

Zwracamy sie o poprawienie ewidentnej pomytki pisarskiej, gdzie w kryteriach oceny
trwatosci oferowanych opraw w definiowaniu gornych przedziatow zakresu oceny pojawity
sie cyfry o jedno ,,0” za dtugie, np. jest

[ za wykazanie trwatosci czasu pracy oprawy od 81 000 do 90 0000 [h] - otrzyma 10
punktéw; ;

powinno natomiast by¢:
za wykazanie trwatosci czasu pracy oprawy od 81 000 do 90 000 [h] - otrzyma 10 punktow;

W oryginalnym tekscie zakresy zachodzq na siebie i nie dajq jednoznacznej mozliwosci
okreslenia wtasciwej ilosci punktéw, poza tym nie zostaty jeszcze wyprodukowane oprawy o
trwatosci dochodzqcej do miliona godzin pracy.

Odpowiedz
Zamawiajacy poprawia oczywiste btedy dla kryterium oceny w zakresie trwatosci opraw.
Poprawiona punktacja jest nastepujaca:

,,Punkty przyznawane beda Wykonawcy w nastgpujacy sposob:
e za wykazanie trwalosci czasu pracy oprawy ponizej 80 000 [h] - otrzyma 0 punktow;
e za wykazanie trwato$ci czasu pracy oprawy od 80 000 do 89 999 [h] - otrzyma 10

punktow;

e za wykazanie trwatosci czasu pracy oprawy od 90 000 do 99 999 [h] - otrzyma 30
punktow;

e za wykazanie trwalosci czasu pracy oprawy od 100 000 [h] i wigcej - otrzyma 50
punktow;

Poprawiona siwz w tym zakresie zostanie umieszczona na stronie internetowej
Zamawiajgcego.




2. Zał 9 do SIWZ – PFU, punkt 2.2.4 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczanie opraw wyposażonych w szybę o odporności na udary na poziomie IK08, 

Zdaniem Oferenta takie rozwiązanie jest wystarczające. Montaż opraw przewidziany jest na wysokości, co najmniej 7,5 m od poziomu drogi. Zatem uszkodzenie klosza oprawy przez celowe czy przypadkowe działanie osób jest utrudniona. Oprawy wyposażone w szyby o IK 08 są traktowane, jako w wykonaniu wandaloodpornym i są stosowane również w trudniejszych warunkach. Ponadto oprawy użyte, jako wzorcowe w projekcie również posiadają odporność udarową na poziomie IK08
Odpowiedź

. 
Zamawiający dopuszcza oprawy z szybą chroniącą zespół optyczny o IK nie mniejszym od 08.

3. Zał 9 do SIWZ – PFU, punkt 2.2.4 

Wymagania dla Wszystkich opraw 

(…) 

Zasilacz oprawy powinien posiadać również funkcje uniwersalne do ewentualnego zastosowania takie jak: funkcja utrzymania stałego strumienia światła, typu DALI oraz analogowy 1-10V 
Zamawiający zwraca się o zmianę tego punktu na: 

Zasilacz oprawy powinien posiadać również funkcje uniwersalne do ewentualnego zastosowania takie jak: funkcja utrzymania stałego strumienia światła, typu DALI lub analogowy 1-10V 
Zamawiający zwraca się o zmianę tego punktu na:

Zasilacz oprawy powinien posiadać również funkcje uniwersalne do ewentualnego zastosowania takie jak: funkcja utrzymania stałego strumienia światła , typu DALI lub analogowy 1-10V

W chwili obecnej, z uwagi na postęp techniczny, zdecydowana większość urządzeń do komunikacji/sterowania oświetleniem zewnętrznym wykorzystuje cyfrowy interfejs DALI (Dynamiczny Adresowalny Interfejs Cyfrowy). Ilość nowych urządzeń korzystających z interfejsu analogowego 1-10V spada poniżej 5% ogólnej ilości sprzedawanych opraw. W związku z tym producenci zasilaczy przestali wprowadzać na rynek nowe typy zasilaczy wyposażone zarówno w interfejs cyfrowy jak i nałogowy. Zaproponowana zmiana pozwoli Oferentowi zaproponować oprawy wyposażone w najnowsze typy zasilaczy , co niewątpliwie będzie korzystne  dla Zamawiającego.
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza oprawy oświetleniowe wyposażone w zasilacz uniwersalny , który będzie posiadał interfejs typu DALI dla ew. możliwości rozbudowy funkcjonalności systemu oświetlenia.
4. Zal. 9 do SIWZ – PFU , punkt 2.1.4 Ogólne własności funkcjonalno –użytkowe.
Oprawy muszą posiadać wewnętrzne zintegrowane w zasilaczach układy redukcji mocy (ściemniania) w godzinach nocnych , możliwe do zmiany w sposób zdalny – zmiana programu redukcji za pomocą urządzeń z galwaniczną izolacją od oprawy bez demontażu oprawy ani konieczności użycia specjalistycznej zwyżki.

a. 

Z uwagi na bardzo krótki czas realizacji projektu Oferent zwraca się z prośbą o podanie sposobu schematu redukcji (ściemniania) , jaki ma zostać zaimplementowany w oferowanych oprawach.

Podanie tej informacji pozwoli każdemu z oferentów lepiej przygotować Siudo wyceny oraz usprawni proces zamawiania oraz produkcji opraw ,
b.
Z uwagi na fakt , że realizacją zaproponowanego w PFU sposobu realizacji zmiany programu w oprawie „w sposób zdalny” wymagałaby  wyposażenia oprawy w sterownik realizujący tą funkcję.

W związku z powyższym Oferent prosi o potwierdzenie możliwości zabudowania dodatkowego sterownika w oprawie lub o zmianę zapisu PSU na:

Oprawy muszą posiadać wewnętrzne zintegrowane w zasilaczach układy redukcji mocy  (ściemniania) w godzinach nocnych , możliwe do zmiany w stanie bez napięciowym oprawy za pomocą urządzeń z galwaniczną izolacją od oprawy bez demontażu oprawy ze słupa.
Odpowiedź

Zamawiający wskazuje program ściemniania dla opraw montowanych na terenie gminy Dąbrowa Zielona według zróżnicowania mocy opraw przyjętych dla  odpowiednich odcinków dróg.


Dla dróg, na których przewidziano montaż opraw 71W i 89 W program ściemniania:


- od załączenia do godziny 23.00 - 100% mocy znamionowej ( brak ściemnienia ),


- od godziny 23.00 do 04.00 – 70% mocy znamionowej ( ściemnienie o 30% )


- od godziny 04.00 do wyłączenia – 100% mocy znamionowej ( brak ściemnienia ).


Dla dróg pozostałych, na których przewidziano montaż opraw o niższych mocach 
program świecenia:


- od załączenia do godziny 20.00 - 100% mocy znamionowej ( brak ściemnienia ),


- od godziny 20.00 do 23.00 – 70% mocy znamionowej ( ściemnienie o 30% ) 


- od godziny 23.00 do 04.00 – 50% mocy znamionowej ( ściemnienie o 50% )


- od godziny 04.00 do wyłączenia – 100% mocy znamionowej ( brak ściemnienia ).


Dodatkowo zasilacze zamontowane w oprawach realizujące wyżej podane programy 
ściemniania, musza pozwalać na zmianę tych programów w stanie bez napięciowym 
oprawy za pomocą urządzeń z galwaniczną izolacją od oprawy bez zdejmowania 
oprawy ze słupa.

PYTANIA Z DNIA 08.08.2017r

Wniosek 1.

Załączony do SIWZ Program funkcjonalno – użytkowy informuje , że zakres robót z Opisu przedmiotu zamówienia nie wymaga pozwolenia na budowę oraz zgłoszenia (Art.29) , ani też w żadnym miejscu nie nawiązuje do potrzeby korzystania z map sytuacyjno – wysokościowych do celów projektowych.

A zatem wnosimy o usunięcie ze wzoru umowy poniższych zapisów:

1. § 1 ust.3 pkt 4)
1 egz. W wersji papierowej mapy sytuacyjno-wysokościowej do celów projektowych oraz 1 egz. na nośniku elektronicznym w postaci pliku z rozszerzeniem *PDF;

2. § 1 ust. 4 pkt 1)

Pozyskanie map syt-wys. w zakresie niezbędnym do realizacji zamówienia.

3. § 5 ust. 8 pkt 7)

Dokumentację geodezyjną , zawierającą wyniki geodezyjnej inwentaryzacji…..

Odpowiedź
Zamawiający dokonuje usunięcia zapisów we wzorze umowy  § 1 ust. 3 pkt 4) i w związku z tym obecnie brzmi:
„Dokumentacja projektowa ma zostać wykonana i oddana Zamawiającemu w następującej liczbie egzemplarzy:

1) 5 egz. w wersji papierowej kompletnego projektu wykonawczego oraz 1 egz. na nośniku elektronicznym w postaci pliku z rozszerzeniem *PDF, *doc.; 

2) 2 egz. w wersji papierowej specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz 1 egz. na nośniku elektronicznym  w postaci plików z rozszerzeniem *PDF i *doc.;

3) 2 egz. w wersji papierowej zatwierdzonego projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót oraz 1 egz. na nośniku elektronicznym w postaci pliku z rozszerzeniem *PDF;

4) 1 egz. w wersji papierowej harmonogramu robót  oraz 1 egz. na nośniku elektronicznym w wersji *PDF oraz  *xls.

Zapisy § 1 ust. 4 pkt 1) i § 5 ust.8 pkt 7) pozostają bez zmian.

Zmieniony wzór umowy zostanie umieszczony  na stronie internetowej Zamawiającego.
PYTANIA Z DNIA 09.08.2017r
1. Czy zakres robót obejmuje również wymianę wysięgników , przewodów i bezpieczników?

Odpowiedź

Zakres robót nie obejmuje wymianę wysięgników , przewodów i bezpieczników.

2. Czy Zamawiający wymaga wykonanie projektu wykonawczego na mapie do celów projektowych , czy do celów opiniodawczych?

Odpowiedź

Forma projektu będzie wynikała z Warunków Technicznych wydanych przez OSD na wniosek Wykonawcy
3. Czy projekt wykonawczy ma być uzgodniony w TAURON
Odpowiedź

Zapewne tak – będzie to wynikało z WT , o których mowa w poprzednim punkcie
4. Czy projekt wykonawczy powinien zawierać obliczenia natężenia oświetlenia i współczynnik olśnienia , prosimy o podanie minimalnych wymogów do projektu.

Odpowiedź

Częścią projektu wykonawczego jest projekt oświetleniowy , w którym Wykonawca dokona doboru opraw , ich mocy i własności rozsyłu światła dla spełnienia wymagań normy Oświetlenie dróg (PN-EN 13201). Obliczenia doboru opraw Wykonawca obowiązany jest wykonać już na etapie składania ofert ponieważ mają one uwiarygodnić spełnienie wymagań SIWZ.
         Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający najpierw dokona oceny złożonych ofert pod kątem przesłanek odrzucenia oferty (art. 89 ust. 1 ustawy Pzp) oraz kryteriów oceny ofert , określonych w Rozdz. XIII SIWZ , a następnie zbada , czy Wykonawca , którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza , nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

          Zamawiający zatem – wyłącznie w odniesieniu do Wykonawcy , którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza (uplasowała się na najwyższej pozycji rankingowej) – dokonuje podmiotowej oceny spełnienia przez niego warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia.

Wybrany Wykonawca z najkorzystniejszą ofertą według kryteriów oceny zostanie zobowiązany do dostarczenia m.in. obliczeń projektu oświetleniowego , sposób i wymagania w zakresie obliczeń opisane są w SIWZ w tym w PFU.
5. Czy Zamawiający określił kategorie oświetleniową ulic , na których znajdują się wymienione oprawy?

Odpowiedź

Tak. Klasy oświetleniowe i geometria montażu opraw jest zawarta w załączniku nr 9 „obliczenia parametrów oświetleniowych” do SIWZ.
6. Czy Zamawiający przewiduje ewentualną dobudowę nowych punktów świetlnych , jeżeli nie będzie możliwe spełnienie wymogów oświetleniowych danej ulicy na istniejących lokalizacjach punktów świetlnych?
Odpowiedź

Na obecnym etapie nie. W kolejnych etapach przewiduje się dobudowy opraw na wolnych stanowiskach słupowych , co powinno być uwzględnione w wykonanych obliczeniach projektu oświetleniowego jak w załączniku nr 9 „obliczenia parametrów oświetleniowych” do SIWZ
7.  Czy Zamawiający posiada zawarte porozumienie z TAURON odnośnie wymiany opraw określające między innymi technologię wykonywania robót i dopuszczalny czas wyłączeń odbiorców?

Odpowiedź

Nie. Sprawy technologii pracy i czasu wyłączeń regulują zarządzenia i regulaminy pracy OSD.
8. Jaki jest układ pracy sieci oświetleniowej w zakresie ochrony przeciwporażeniowej?

Odpowiedź
Układ sieci pozostaje bez zmian. Według wiedzy Zamawiającego sieć pracuje w układzie TN-C. Oprawy muszą być wykonane w II klasie izolacji wobec czego wymagana wytrzymałość opraw na przepięciu to 10 kV przy czym po zadziałaniu zabezpieczenia i ustąpieniu stanu przepięcia ochrona powinna wrócić do pierwotnej sprawności
9. Czy prace będą wykonywane podczas wyłączeń skojarzonej sieci napowietrznej TAURON , czy też w technologii prac pod napięciem?

Odpowiedź

Przewiduje się wykonywanie robót w technologii pod napięciem zgodnie z istniejącymi instrukcjami pracy i technologią dla operacji wymiany opraw.
10. Czy Zamawiający przewiduje konieczność wykonania i zatwierdzenia projektu organizacji ruchu na czas robót?

Odpowiedź

Zgodnie z obowiązującymi przepisami.
11. Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego na czas robót?

Odpowiedź

Obowiązek wnoszenia opłat za zajęcie pasa drogowego ma miejsce w stosunku do właściciela – zarządcy drogi. Gmina Dąbrowa Zielona nie będzie pobierała opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych.
12. Czy Zamawiający może udostępnić schemat i układ sieci , w której pracują wymieniane oprawy w celu dokładnego przeprowadzenia wizji lokalnej , określenia kosztów wymiany.
Odpowiedź

Niezbędny materiał zamieszczono  w SIWZ – Załącznik nr 9 do SIWZ „Uproszczony plan rozmieszczenia opraw”
INNE PYTANIA Z DNIA 09.08.2017r
1. Zamawiający w Programie Funkcjonalno – Użytkowym wpisał wymóg , iż oprawy muszą posiadać zasilacz z integralnym systemem redukcji mocy oprawy bez konieczności zdejmowania oprawy , realizowany zdalnie , bezprzewodowo , z izolacją galwaniczną sterownika.

Według naszej wiedzy takie rozwiązanie jest obecnie oferowane tylko przez jednego dostawcę.

Narusza to w sposób oczywisty ustawę Prawo zamówień publicznych , gdyż nawet po przyjęciu założenia , że ten jedyny dostawca może oferować swoje rozwiązanie innym oferentom – potencjalnym konkurentom – to będzie oferta niekonkurencyjna.

Wnosimy więc o wykreślenie tego wymogu lub wpisanie innego równoważnego , który może być oferowany przez więcej niż jednego dostawcę. Pozostawienie tego wymogu w obecnym brzmieniu oznacza bardzo duże ryzyko unieważnienia procedury ze względu na błąd specyfikacji powodujący niemożność zawarcia ważnej umowy niepodlegającej unieważnieniu.
Odpowiedź

[image: image2.jpg]specyfikacji powodujacy niemoznosé¢ zawarcia waznej umowy niepodlegajacej
uniewaznieniu.

Odpowiedz

Przedmiotem postgpowania jest udzielenie zamdwienia publicznego ma modernizacje
oswietlenia polegajgca w gtdwnej mierze na wymianie opraw oswietleniowych.

Zasilacz jest elementem wyposazenia opraw i nie stanowi znaczacej pozycji kosztowej catego
zadania tak aby mégt decydowac o cenie ofertowej. W wyborze ofert Wykonawcy
wprowadzono kryteria dodatkowe oceny zmniejszajagce wage samej ceny oferty.

Zadajacy pytanie jak widac nie rozpoznat doktadnie rynku oswietleniowego, ktéry
funkcjonuje doktadnie tak samo jak wiele innych gatezi przemystu, gdzie konkurujace ze sobg
firmy prowadza daleko rozwinigta kooperacje z korzyscig dla tych firm i w interesie
konsumenta.

Zasilacze do opraw LED o charakterystyce opisanej w SIWZ sg podzespotem dostepnym na
rynku i wykorzystywanym przez wielu producentéw opraw LED zaréwno krajowych jak i
zagranicznych. Zdarza sie niebywale rzadko, zeby producent opraw LED réwniez
samodzielnie wytwarzat zasilacze do tych opraw. Wykonawecy dia realizacji zaméwienia
pozostaje znaczny wybdr dostepnych opraw na rynku, ktére sg wyposazane w zasilacze o
wymaganych wiasnosciach. Zamawiajacy nie widzi potrzeby rozszerzania wymagan.

Zamawiajgcy potwierdza koniecznosc zastosowania opraw wykonanych w Il klasie izolacji
wobec czego wymagana wytrzymatos$¢ opraw na przepiecia to 10kV przy czym po zadziataniu
zabezpieczenia i ustgpieniu stanu przepiecia ochrona powinna wréci¢ do pierwotnej
sprawnosci.





